
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   

САМАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

МОУ  САМАРСКАЯ  СОШ 

 

ПРИКАЗ 

 

3.09.2024  года                                                                                               №  152/1–осн. 

Об утверждении списка  учебников  и учебных пособий 

На 2024-2025 учебный  год 

  В соответствии с  ФЗ №  273    «Об образовании в Российской Федерации»,  часть 5 

статьи 12, статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации,  с основными образовательными программами начального, 

основного, среднего общего образования, адаптированными  образовательными 

программами,  на основании  решения  педагогического совета, протокол № 1  от 28.08. 

2024 года,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список  учебников для  уровня  начального, основного, среднего  

общего образования  на  2024-2025 учебный  год (Приложение № 1). 

2. Контроль   за  использованием учебников  и учебных пособий  в  соответствии с  

утвержденным перечнем  возложить на Казакову  С.И., заместителя  директора  по 

У.Р.  и   Ермолович Э.М., заместителя  директора по В.Р. 

 

Директор школы:                                                                          Е.А. Толстова 

С приказом  ознакомлен:                                                                               Э.М. Ермолович                

                                                                                                                С.И. Казакова 

(подпись, дата) 

В дело № 01-06 за 2024 год  

Инспектор по кадрам Очередных  Н.В. 

03.09.2024 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу №   152/1–осн.  от  03.09.2024 года 

Список  используемой  учебной литературы  в  2024-2025  учебном году 

Начальное общее   образование 

класс Автор Наименование Год 

издания 

1 Горецкий В.Г, Кирюшкин В.А, 

Виноградская Л.А, Бойкина 

М.В 

Русский язык. Азбука: 1 

класс: учебник в 2 частях 

2020, 2023 

1 Канакина В.П, Горецкий В.Г.  Русский язык 1 класс        2023 

1 Е.А.Лутцева, Т.П.Зуева.  Технология,1 кл   2019,2023 

1 Критская Е.Д, Сергеева Г.П, 

Шмагина Т.С. 

Музыка 1 класс 2019,2023 

1 Моро М.П, Волкова С.И, 

Степанова С.В 

Математика: 1 класс:               

в 2 частях 

2020,2023 

1 Неменская Л.А: под редакцией 

Немецкого Б.М 

Изобразительное искусство 1 

класс 

2019, 2023 

1 Климанова Л.Ф, Горецкий В.Г, 

Голованова М.В и др. 

Литературное чтение:  1 

класс: в 2 частях 

2020,2023 

1 Плешаков А.А Окружающий мир: 1 класс: 

учебник в 2 частях 

2020,2023 

1 Матвеев А.П. Физическая культура. 1 класс.  2023 

2 В.П.Канакина, В.Г.Горецкий  Русский язык 2 класс 

 

     2020,2024                              

2 М.И.Моро, С.И.Волкова, 

С.В.Степанова 

 Математика  в 2-х частях 

 

2021,2024 

2 Л.Ф.Климанова, В.Г.Горецкий 

, М.В. Голованова  

Литературное чтение в 2-х 

частях,  

2021,2024 

2 Л.А.Неменская, Коротеева Е.И. Изобразительное искусство  2 

класс 

2019 

2 Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева   Музыка 2 класс 2019 

2 Е.А.Лутцева, Т.П.Зуева.  Технология 2 класс 2019 

2 А.А.Плешаков. Окружающий мир в 2х частях 

 

2021,2024 

2 Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др 

Английский язык. 2 класс в 2 

частях 

 

2023 

2 Матвеев А.П. Физическая культура. 2 класс.  2023 

2 Федин С.Н. Финансовая грамотность в 2х 

частях  

 

2020 



3  Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева  Музыка 3 класс 

 

2019 

3 М.О.Моро, М.А.Бантова, Г.В. 

Бельтюкова, С.И.Волкова 

Математика в 2х частях 

 

2019,2020 

3 В.П.Канакина, В.Г.Горецкий Русский язык в 2х частях 

 

2019,2020 

3 Н.И.Быкова. , М.Д. Поспелова Английский язык в 2х частях 

 

2024 

3 А.А.Плешаков  Окружающий мир в 2-х 

частях. 

 

2019,2020 

3 Л.Ф.Климанова, В.Г.Горецкий. 

М.В. Голованова и др. 

Литературное чтение в 2х 

частях 

 

2019, 2020 

3 Е.В.Лутцева, Т.П.Зуева. Технология 2019 

3 Н.А.Горяева, Л.А.Неменская, 

А.С.Питерских, Г.Е.Гуров и др. 

Изобразительное искусство 

 

2019 

3 Матвеев А.П. Физическая культура. 3 класс.  2023 

4 В.П. Канакина., В.Г. Горецкий Русский язык 4 класс в 2-х 

частях 

2020,2021 

4 Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева  Музыка 4 класс 2019 

4 Н.А.Горяева, Л.А.Неменская, 

А.С.Питерских, Г.Е.Гуров 

Изобразительное искусство 

 

2020 

4 А.А.Плешаков, Е.А.Крючкова  Окружающий мир в 2-х 

частях. 

2020 

4 Л.Ф.Климанова, В.Г.Горецкий Литературное чтение в 2х 

частях 

2020 

4 М.И.Моро, М.А.Бантова и др. Математика в 2х частях 

 

2020 

4 Матвеев А.П. Физическая культура. 4 класс.  2023 

4-5 А.Я.Данилюк Основы светской этики  4-5 

классы 

 

2012 

4-5 А.Я.Данилюк Основы Мировых 

религиозных  культур 

2012 

4 Е.В.Лутцева, Т.П.Зуева. Технология 4 класс 2020 

4 О.В. Афанасьева.,  И.В. 

Михеева 

Английский язык в 2-х частях.  2017 

 

 

 



Список  используемой  учебной литературы  в  2024-2025  учебном году 

Основное общее   образование 

Класс Автор Наименование Год 

издания 

5 Ладыженская Т.А, Баранова М.Т, Тростенцова 

Л.А и др. 

Русский язык 5 класс в 2 

частях 

2023,2024 

6 Ладыженская Т.А, Тростенцова  Л.А и др. Русский язык 6 класс в 

2-х частях 

2024 

7 Л.М.Рыбченкова, О.М.Александрова, 

А.В.Глазков, А.Г.Лисицын 

Русский язык 7 класс в 

2х частях 

2021, 2022 

8 Л.М.Рыбченкова, О.М.Александрова, 

А.В.Глазков, А.Г.Лисицын 

Русский язык 8 класс  2018,2021 

9 Л.М.Рыбченкова, О.М.Александрова, 

А.В.Глазков, А.Г.Лисицын 

Русский язык 9 класс 2019 

5 В.Я.Коровина, В.П.Журавлев, В.И.Коровин. Литература 5 класс в 2-х 

ч. 

2023,2024 

2020 

6 В.Я.Коровина, В.П.Журавлев, В.И.Коровин. Литература 6 класс в 2-х 

ч. 

2019 

7 В.Я.Коровина, В.П.Журавлев, В.И.Коровин. Литература 7 класс в 2-х 

ч. 

2019,2021 

8 Коровина В.Я. , Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. 8 класс в 2х 

частях 

 2019, 2021,2024 

9 Коровина В.Я., Коровин В.И. Литература. 9 класс в 2х 

частях 

2018,2020,2024 

5 Виленкин Н.Я, Жохов В.И, Чесноков А.С. и тд. Математика 5 класс. 

Базовый уровень. 

Учебник в 2 частях 

2023,2024 

6 Виленкин Н.Я, Жохов В.И.  Математика 6 класс 

Базовый уровень. 

Учебник в 2 частях 

2024 

7 Ю.Н.Макарычев, Н.Г.Миндюк, К.И.Нешков, 

С.Б.Суворова  

Алгебра 7 класс 2021, 2022 

7-9  Высоцкий И.Р, Ященко И.В Математика. 

Вероятность и 

статискика. 7-9 класс. 

Базовый уровень 

учебник в 2 частях 

2023,2024 

8 Ю.Н.Макарычев, Н.Г.Миндюк, К.И.Нешков, 

С.Б.Суворова  

Алгебра 8 класс 2019, 2021 



9 Ю.Н.Макарычев, Н.Г.Миндюк, К.И.Нешков, 

С.Б.Суворов 

Алгебра 9 класс 2020, 2021 

7-9 

класс 

А.В. Погорелов Геометрия 7-9 класс 2021 

7-9 

класс 

Атанасян Л.С., В.Ф. Бутузов и др. Геометрия 7-9 класс 2024 

5 Ваулина Ю.Е, Дули Д, Подоляко О.Е и тд. Английский язык 5 

класс 

2023,2024 

6 Ваулина Ю.Е, Дули Д, Подоляко О.Е и тд.  Английский язык. 6 

класс. 

2024 

7 Ваулина Ю.Е, Дули Д, Подоляко О.Е и тд. Английский язык. 7 

класс  

2024 

8 О.В.Афанасьева, И.В.Михеева.  Английский язык. 

Rainbow english. 8 класс 

в 2-х ч. 

2021, 2022 

9 О.В.Афанасьева, И.В.Михеева. Английский язык. 

Rainbow english. 9 класс  

2020,2021, 2022 

6 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика и ИКТ 2017 

7 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика и ИКТ 2024 

8 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 8 класс. 

Базовый уровень. 

Учебник 

2023 

9 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 9 класс. 

Базовый уровень. 

Учебник 

2023 

5-6 А.И.Алексеев География.  География 2021 

6 А.И.Алексеев География.  География 2011 

7 Алексеев А.И, Николина В.В, Липкина Е.К, и др. География 7 класс 2020,2023 

8 А.И.Алексеев География.  География 2022 

 

9 А.И.Алексеев География.  География 2022 

6 Л.Н.Боголюбов, Л.Ф.Иванова Обществознание. Обществознание. 2019, 2021 

7 Л.Н.Боголюбов, Л.Ф.Иванова Обществознание. Обществознание. 2021 

8 Л.Н.Боголюбов, Л.Ф.Иванова Обществознание. Обществознание. 2019 

9 Л.Н.Боголюбов, Л.Ф.Иванова Обществознание. Обществознание. 2019 

5 В.И.Уколова. История 5 класс 2020 

6 И.Л.Андреев, И.Н.Федоров. История России с 

древнейших времен до 

2019,2021 



16 века,6 класс 

6 Ведюшкин В.А., В.И.Уколова Всеобщая история 2020 

7 И.Л.Андреев, И.Н.Федоров. История России 7 класс 2019,2021 

7 А.Я. Юдовская., Л.М. Ванюшкина Всеобщая история 2019,2020 

8 И.Л.Андреев, И.Н.Федоров. История России 8 класс 2019,2021 

9 Волобуев О.В История России 9 класс. 2019 

5 Н.И.Сонин Биология.   2019, 2022 

5 В.И. Сивоглазов и др. Биология.   2022 

6 Н.И.Сонин Биология. Живой 

организм. 

2019 

6 В.И. Сивоглазов и др Биология 6 класс.   2022 

7 Н.И.Сонин Биология.  2019 

7 В.И. Сивоглазов и др Биология 7 класс. 2022 

8 В.И. Сивоглазов и др Биология 8 класс. 2022 

9 В.И. Сивоглазов и др Биология 9 класс.  

5 Е.Д.Критская  Музыка 5 класс. 2023 

6 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка. 6 класс.  2023 

7 Е.Д.Критская Музыка 7 класс 2014 

5  Горяева, Н. А., Островская, О. В  Изобразительное 

искусство. Декоративно-

прикладное искусство в 

жизни человека. 

2023 

6 Неменская Л. А.; под ред. Неменского Б. М Изобразительное 

искусство. 6 класс.  

2023 

5 Е.С. Глозман Технология. 5 класс  2024 

6 Е.С. Глозман Технология. 6 класс  2024 

7 Е.С. Глозман Технология. 7 класс. 2024 

8-9 Е.С. Глозман., О.А. Кожина Технология 2024 

8 Хренников Б.О., Гололобов Н.В, Льняная Л.И, 

Маслов М.В под ред. Егорова С.Н. 

ОБЖ 2023 

9 Хренников Б.О., Гололобов Н.В, Льняная Л.И, 

Маслов М.В под ред. Егорова С.Н. 

ОБЖ 2023 

5 Матвеев А.П. Физическая культура. 5 

класс.  

2023 

6-7 Матвеев А.П. Физическая культура. 6- 2023 



7 класс.  

8-9 Матвеев А.П. Физическая культура. 8-

9 класс.  

2023 

7 Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика. 7 класс.  2023 

8 А.А.Перышкин Физика 2023 

9 А.А.Перышкин Физика 2022 

8 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А. Химия. 8 класс.  2023 

9 О.С.Габриелян., И.Г. Остроумов Химия. 9 класс.  2024 

5,6,7 Игорь Липсиц, Елена Вигдорчик  Финансовая грамотность 2018 

Список  используемой  учебной литературы  в  2024-2025  учебном году 

Среднее общее   образование 

Класс  Автор Наименование Год 

издания 

10-11 Л.М.Рыбченкова, А.И.Власенкова Русский язык. 2020, 2021 

10 Т.Ф.Коровина  Литература в 2 частях 2021 

11 Т.Ф.Коровина Литература в 2 частях 2021 

10-11 Алимов Ш.А Алгебра и начала анализа. 2020, 2021, 

2022 

10-11 А.В.Погорелов Геометрия Геометрия 2022 

10 О.В.Афанасьева, И.В.Михеева Английский язык 2021, 2022 

11 О.В.Афанасьева, И.В.Михеева Английский язык 2022 

10 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 10 класс.  2021-2023 

11 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 11 класс.  2021-2023 

10 Ю.Н.Гладкий, В.В.Николина География География 2024 

11 Ю.Н.Гладкий, В.В.Николина География География 2024 

10 Л.Н.Боголюбов   Обществознание. 2022 

11 Л.Н.Боголюбов   Обществознание. 2022 

10 В.Р. Мединский 

А.В.Торкунов 

История России.  2023  

10 В.Р. Мединский 

А.В.Торкунов 

Всеобщая история  2023  

11 В.Р. Мединский 

А.В.Торкунов 

История России.  2023  

11 В.Р. Мединский 

А.В.Торкунов 

Всеобщая история .  2023 



11 Сороко-Цюпа.О.С., Сороко-Цюпа.А.О. История. Всеобщая история. 

Новейшая история. 1946г. – 

начало 21 в. 11 класс.  

2022 

10 И.Б.Агафонова, В.И. Сивоглазов. Биология 2021, 2022 

11 И.Б.Агафонова, В.И. Сивоглазов. Биология 2022 

10 С.В.Громов.   

Мякишев Г.Я. 

Физика.  2021 

11 С.В.Громов.   

Мякишев.Г.Я.,  

Физика.  2022 

10 Г.Е.Рудзитис, Ф.Г.Фельдман  Химия.  2022 

11 Г.Е.Рудзитис, Ф.Г.Фельдман  Химия.  2022 

10 Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., 

Маслов М.В.; под ред. Егорова С.Н. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 10 

класс. Учебник 

2023 

11 Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., 

Маслов М.В.; под ред. Егорова С.Н. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 11 

класс. Учебник 

2023 

 

Список  используемой  учебной литературы  в  2024-2025  учебном году 

По адаптированным  образовательным  программам  для детей  с легкой умственной  отсталостью 

Предмет класс Автор, Название учебника Наименование Год издания 

Русский язык 2 Э.В.Якубовская, Коршунова  Я.В. Русский язык. в 2х частях 2021 

3 А.К.Аксенова, Э.В.Якубовская  Русский язык.  2022 

4 А.К.Аксенова, Н.Г.Галунчикова  Русский язык. 2022 

5  ЯкубовскойЭ.В., 

Галунчикова.Н.Г. 

Русский язык. (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями). 

2021, 2022 

6 ЯкубовскойЭ.В., 

 Галунчикова.Н.Г. 

Русский язык. (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями). 

2021, 2022 

7 Якубовской Э.В., 

Галунчикова.Н.Г. 

Русский язык. (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями). 

2021, 2022 

8 Русский язык.  (для обучающихся 

с интеллектуальными 

нарушениями). Якубовской Э.В., 

Галунчикова.Н.Г. 

Русский язык. (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями). 

2021, 2022 

9 
ЯкубовскойЭ.В., 

 Галунчикова.Н.Г. 

Русский язык. (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями). 

2021-2024 

Чтение 

2 С.Ю.Ильина, А.К. 

Аксенова, Т.М. Головкина. 

Чтение 2 класс, в 2х частях 2020, 2021 

3 

 

 

С.Ю. Ильина, 

Богданова.А.А. 

Чтение. 3 класс. В 2х частях (для 

обучающихся с интеллектуальным 

нарушением). 

 

2023 

4 С.Ю. Ильина  Чтение. 4 класс. В 2х частях (для 

обучающихся с интеллектуальным 

нарушением). 

2022 



 

5 Ильина С.Ю., Головкина 

Т.М. 

Чтение.5 класс. В 2х частях (для 

обучающихся с интеллектуальным 

нарушением). 

  

2022 

6 Бгажнокова И. М. и др. Чтение. 6 класс.  (для обучающихся с 

интеллектуальным нарушением). 

 

2022 

7 
Аксенова А.К. 

 

Чтение. 7 класс. (для обучающихся с 

интеллектуальным нарушением). 

 

2023 

8 
 Малышева З.Ф. 

 

Чтение. 8 класс (для обучающихся с 

интеллектуальным нарушением). 

 

 2022 

9 
Аксенова А.К. 

 

Чтение. 9 класс (для обучающихся с 

интеллектуальным нарушением). 

 

 2022,2024 

Речевая практика 2 С.В Комарова.  Речевая практика 2020, 2021 

3 С.В Комарова.  Речевая практика 2020, 2024 

4 С.В. Комарова Речевая практика 2020 

История 6 
БгажноковаИ.М., 

Смирнова Л.В. 

 

Мир истории.  6 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). 

2022 

7 
БгажноковаИ.М., 

Смирнова Л.В. 

 

История Отечества. 7 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). 

2022,2024 

8 
БгажноковаИ.М., 

Смирнова Л.В. 

 

История Отечества. 8 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями).  

2022, 2024 

9 
 БгажноковаИ.М., 

Смирнова Л.В. 

 

История Отечества. 9 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

2022, 2024 

математика 

 

1 Т.В. Алышева.  Математика в 2-х ч. 2022 

2 Т.В. Алышева.  Математика в 2-х ч. 2021 

3 
Алышева Т.В. 

. 

Математика. 3 класс. В 2 частях.  

(для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). 

2024 

4 Алышева Т.В. Математика. 4 класс. В 2 частях.  

(для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). 

2022 

5 Алышева Т.В. Математика. 5 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). 

 

2022 

6 М.Н.Перова, 

Г.М.Капустина. 

Математика. 6 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). 

М.Н.Перова, Г.М.Капустина 

2023 

7 
Алышева Т.В. 

 

Математика. 7 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). 

 

2020,  

2023 

8 
Эк В.В. 

 

Математика. 8 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). 

 

2021- 2024 

9 А.П. Антропов.,  

А.Ю. Ходот 

Математика. 9 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). 

 

2023,2024 

Мир природы и 

человека  

2 Н.Б.Матвеева,И.А. 

Ярочкина, М.А.Попова  

. 

Мир природы и человека в 2х частях. 2020,2021 

3 Н.Б.Матвеева,И.А. Мир природы и человека в 2х частях. « 2022 



Ярочкина, М.А.Попова  

 

Живой мир» 

4 Н.Б.Матвеева,И.А. 

Ярочкина, М.А.Попова  

 

 Мир природы и человека 2020, 2022 

Природоведение 5 Лифанова.Т.М, 

Соломина.Е.Н. 

Природоведение. 5 класс.  (для 

обучающихся с интеллектуальным 

нарушением).  

 

2022 

6 Лифанова.Т.М, 

Соломина.Е.Н. 

Природоведение. 6 класс. (для 

обучающихся с интеллектуальным 

нарушением).  

 

2023 

биология 7 
Клепинина З.А. 

 

Биология. Растения. Бактерии. 

Грибы. 7 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). 

2022,2024 

8 
Никишова А.И., 

Теремова А.В 

 

Биология. Животные. 8 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). 

 

2022, 2024 

9 
СоломинаЕ.Н.,  

Шевырева Т.В. 

 

Биология. 9 класс (для обучающихся 

с интеллектуальными нарушениями). 

2021-2024 

география 6 Лифанова Т.М. География. 6 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). 

2022 

7 Т.М. Лифанова, 

Е.Н.Соломина. 

География. 7 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями).  

 

2022 

8 Т.М. Лифанова, 

Е.Н.Соломина. 

География. 8 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). 

2022,2024 

9 Т.М. Лифанова, 

Е.Н.Соломина. 

 География. 9 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). 

2021, 2022 

Технология. 

Ручной труд. 

1 
Кузнецова Л.А. 

 

Технология. Ручной труд. 1 класс 

(для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). 

 2022 

2 Л.А. Кузнецова Технология. Ручной труд 2 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). 

 

2022 

3 Кузнецова Л.А., Симукова 

Я.С.  

Технология. Ручной труд 3 класс(для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). 

 

2022 

4 Кузнецова Л.А., Симукова 

Я.С.  

Технология. Ручной труд 4 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). 

 

2022,2023 

Технология. 

Швейного дела 

5 Картушина.Г.Б., 

Мозговая.Г.Г. 

Технология. Швейное дело. 5 класс. (для 

обучающихся с интеллектуальным 

нарушением). 

 

2020, 2023 

6 Картушина.Г.Б., 

Мозговая.Г.Г 

Технология. Швейное дело. 6 класс. (для 

обучающихся с интеллектуальным 

нарушением). 

 

2022 

7 Картушина.Г.Б., 

Мозговая.Г.Г 

Технология. Швейное дело. 7 класс. (для 

обучающихся с интеллектуальным 

нарушением). 

 

2022 



8 Картушина.Г.Б., 

Мозговая.Г.Г 

Технология. Швейное дело. 8 класс. (для 

обучающихся с интеллектуальным 

нарушением). 

2022 

9 Картушина.Г.Б., 

Мозговая.Г.Г 

Технология. Швейное дело. 9 класс. (для 

обучающихся с интеллектуальным 

нарушением). 

2023 

Технология. 

Цветоводство и 

декоративное 

садоводство. 

5 Карман Н.М., Ковалёва 

Е.А., Зак Г.Г. 

Технология. Цветоводство и 

декоративное садоводство. 5 класс.  (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

2023 

6 Карман Н.М., Ковалёва 

Е.А., Зак Г.Г. 

Технология. Цветоводство и 

декоративное садоводство. 6 класс.  (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями 

2023 

7 
Карман Н.М., Ковалёва 

Е.А., Зак Г.Г. 

Технология. Цветоводство и 

декоративное садоводство. 7 класс.  (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

2023 

8 Карман Н.М., Ковалёва 

Е.А., Зак Г.Г. 

Технология. Цветоводство и 

декоративное садоводство. 8 класс. (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

2023 

7 Ковалева Е.А  Технология с/х труд (для обучающихся 

с интеллектуальными нарушениями) 

2023 

 6 Ковалева Е.А  Технология с/х труд (для обучающихся 

с интеллектуальными нарушениями) 

2020 

Технология. 

Дерево и 

металлообработка  

5 Васенков Г.В, Русанова 

Л.С, Русанов В.М 

Технология. Дерево и 

металлообработка. (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2023 

6 Васенков Г.В, Русанова 

Л.С, Русанов В.М 

Технология. Дерево и 

металлообработка. (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2023 

7 Васенков Г.В, Русанова 

Л.С, Русанов В.М 

Технология. Дерево и 

металлообработка. (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2023 

8 Васенков Г.В, Русанова 

Л.С, Русанов В.М 

Технология. Дерево и 

металлообработка. (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2023 

9 Васенков Г.В, Русанова 

Л.С, Русанов В.М 

Технология. Дерево и 

металлообработка. (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2023 

Музыка 3 Евтушенко И.В., 

Чернышкова Е.В. 

Музыка. 3 класс. (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2023 

4 Евтушенко И.В., 

Чернышкова Е.В. 

Музыка. 4 класс.  (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2023 

5 Евтушенко И.В., 

Чернышкова Е.В. 

Музыка. 5 класс.  (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2023 

Изобразительное 

искусство 

3  Рау М. Ю., Зыкова М. А. Изобразительное искусство. 3 класс.  

(для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

2023 

4 Рау М. Ю., Зыкова М. А. Изобразительное искусство. 4 класс.  

(для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

2023 

5  Рау М. Ю., Зыкова М. А. Изобразительное искусство. 5 класс.  

(для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

2023 

Основы 

социальной 

жизни 

5 Комарова С.В., 

Александрова Е.Л. 

Основы социальной жизни. 5 класс. 

Учебник (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). В 

т.ч электронная форма 

2023 

6 Комарова С.В., 

Александрова Е.Л. 

Основы социальной жизни. 6 класс. 

Учебник (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) в т.ч. 

электронная форма 

2023 

 

 


		2024-11-07T16:01:13+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




